206002/206002-2015-485(2)

|?><?и?М?ц?о

№206002-2015-485

СП-26.01.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2015 года № 5

Об утверждении перечня медицинских организаций,
уполномоченных на выдачу документов, подтверждающих

отсутствие у иностранного гражданина заболевания
наркоманией и инфекционных заболеваний,

которые представляют опасность для окружающих,
предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным

Правительством Российской Федерации федеральным
органом исполнительной власти, а также сертификата

об отсутствии у иностранного гражданина заболевания,
вызываемого вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-иифекции)

В соответствии с пунктом 2 статьи 13.3 Федерального закона
от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных
граждан в Российской Федерации" Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень медицинских организаций, уполномоченных
на выдачу документов, подтверждающих отсутствие у иностранного
гражданина заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые
представляют опасность для окружающих, предусмотренных перечнем,
утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации
федеральным органом исполнительной власти, а также сертификата
об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого
вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Губернатор
Ленинградской области .Дрозденко

206002/206002-2015-486(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 26 января 2015 года № 5

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, уполномоченных на выдачу документов,

подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания
наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность

для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным
Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти, а также сертификата об отсутствии у иностранного
гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции)

№
п/п

1

2

3

Наименование
медицинский организации

Общество с ограниченной ответственностью
"Единый медицинский центр"
Федеральное бюджетное учреждение науки
"Северо-Западный научный центр гигиены
и общественного здоровья" (в части
ВИЧ-инфекции)
Федеральное бюджетное учреждение здраво­
охранения "Центр гигиены и эпидемиологии
в городе Санкт-Петербург" (в части
ВИЧ-инфекции)

ИНН/ОГРН

ИНН 7842416531
ОГРН 1097847278540
ИНН 7815001513
ОГРН 1037843133316

ИНН 7816363890
ОГРН 1057810163652